
Curso 2021/2022 

PROFESORES Y TUTORÍAS ASIGNATURAS DEL GRADO EN INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 

Los horarios de las tutorías de los profesores del Grado en Ciencia Política se consultarán en la guía de dicho grado. 

NOMBRE DIRECCIÓN E- MAIL TIPO DE TUTORÍA HORARIO CITA PREVIA 
Alonso Berrocal, José Luis berrocal@usal.es Presencial en despacho 5 

Por correo 
Por videoconferencia 

Lunes 11 a 13 
Martes 9 a 13 

Cita para la 
videoconferencia 

Buitrago Rubira, José Ramón rubira@usal.es Correo 
 

Lunes a Jueves: 10:00 a 
20:00 

No 

Caro Castro,Carmen ccaro@usal.es Videoconferencia o correo Martes 11 – 13 h.  
Miércoles 9:30 – 11:30 h. 
Jueves 11 – 13 h.  

SÍ 

Cordón Garcia, Jose Antonio jcordon@usal.es Presencial (Despacho 31) o 
videoconferencia.  
 

Martes 11-14 
Miércoles 11-14 

Sí 
 

Dominguez Ollero, Adolfo ollero@usal.es - PREFERIBLEMENTE, por 
correo electrónico  

Sin limitación de días ni 
franja horaria 

NO 

- Presencial, en despacho 1, 
2ª planta de la FTD 
 

- Martes: de 11 a 14hs 
- Viernes: de 9 a 11hs y de 
13 a 14hs 

SÍ  

Frias Montoya, Jose Antonio frias@usal.es Presencial 
 

Martes 19-21 h. 
Miércoles 17-19 h. 
Jueves 10-11 h. / 13-14 h. 

No 

Garcia Lopez, Genaro Luis genaroluis@usal.es Videoconferencia o 
presencial (despacho 32). 
 

Martes (19-21 h.) y jueves 
(12-14 y 19-21 h.) o 
cualquier otra hora 
acordada por correo-e. 

Sí  

García Martín, José Lorenzo  lor@usal.es    
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Garcia Rodriguez, Araceli araceli@usal.es Presencial 
Videoconferencia 
Correo electronico 

Lunes de 9:30 a 11 
Miércoles de 9:30 a 13  
Jueves de 11 a 12 

Cita previa para presenciales 
y videoconferencia 

Garcia-Figuerola, Carlos figue@usal.es Preferible presencialmente, 
en mi despacho  
 

Miércoles, de 10 a 13 horas 
Jueves, de 10 a 13 horas 

Sí 

Gomez Diaz, Raquel rgomez@usal.es Videoconferencia o 
presencial (Despacho 30), 
según necesidades 

Martes de 9:15 a 13:45 
Miércoles de: 9:15 a 11 
 

Sí 

Hernandez Olivera. Luis olivera@usal.es Presencial: despacho 29 FTD 
 

Miércoles 12-15 h 
Jueves  12-15 h. 

Si 

Justo Sánchez, Daniel danijs@usal.es Presencial en el despacho 
del profesor en la Facultad 
de Geografía e Historia o por 
videoconferencia, previo 
acuerdo con la persona 
interesada 
 

Lunes de 13:00 a 14:00 
Miércoles de 17:00 a 19:00 

Sí 

López Alonso, Rosa María rlalonso@usal.es Presencial (Despacho 
Decana) 
 
 
Videoconferencia 

Martes 10-12 
Jueves 9-11 horas 
Jueves 13-14 
 
Horario a convenir.  
 

No 
 
 
 
Solo para la 
Videoconferencia 

Mano Gonzalez, Marta de la lamano@usal.es VIDEOCONFERENCIA (a 
través del aula virtual de la 
asignatura) 

9:30 a 13:30   lunes 
9:00 a 11:00   martes 
 

 
Sí 

Martin Gonzalez, Yolanda ymargon@usal.es Presencial o por 
videoconferencia, 
dependiendo de las medidas 
sanitarias en vigor 

 
Lunes y martes, de 10:00 a 
13:00 h 

 
Sí 

https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=araceli@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=figue@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=rgomez@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=olivera@usal.es
mailto:danijs@usal.es
mailto:rlalonso@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=lamano@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=ymargon@usal.es


Miguelez Gonzalez, Elvira ejulieta@usal.es Presenciales 
Despacho 35 

Martes: 11 -15 horas 
Jueves: 13 – 15 horas 

Es recomendable 
 

No presenciales 
Por circunstancias 
debidamente justificadas, 
las tutorías podrán 
realizarse en el aula virtual 
disponible en Studium o 
mediante correo electrónico 
 

A determinar por ambas 
partes 
 
 

Sí 

Moro Cabero, Manuela moroca@usal.es Telemática 
 
Presencial 

Jueves: 17 horas a 19 horas 
Viernes: 9 a 13 horas 
Viernes: 9 a 11 horas 

Con cita previa 

Osuna Alarcon, Rosario osuna@usal.es Presencial, despacho 37. 
Posibilidad de tenerla online 
o mediante correo 
electrónico. 

Lunes de 9-11 
Martes de 9-11 
Viernes de 11-13 

Sí. 
 

Prieto Tejedor, Javier   javierp@usal.es Presencial (Edificio I+D+i, 
oficina 24.1) o 
videoconferencia 

Miércoles de 11 a 13. Sí 

Redondo Díaz, Carlos 
Alberto  

charlierdiaz@usal.es Tutoría virtual a través de 
videoconferencia y, en casos 
justificados, tutoría 
presencial en el Despacho 
39. 

Jueves y viernes, de 12:00 
horas a 15:00 horas. 

Sí 

Rios Hilario, Ana Belen anarihi@usal.es Presencial  Lunes, Miércoles y Viernes 
de 10 - 12 

Sí 

Virtual Se fijará el horario de 
acuerdo con el estudiante 

Correo Se intentará responder lo 
antes posible 
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Sánchez Lázaro, Angel Luis alsl@usal.es Dependiendo de la 
naturaleza se fija el tipo y 
lugar 
 

Miércoles 11-12, 16-17 
Jueves 09:00-13:00 
Viernes 11-12 

Sí 
 

Toro Pascua, Jose Carlos jctoro@usal.es Videoconferencia o 
presencial  

Lunes de 12 a 14 
Martes de 10 a 12 

Sí 

Travieso Rodriguez, Crispulo ctravieso@usal.es Presencial (despacho n.º 38) 
o videoconferencia 
 

Lunes 9-12 h.  
Martes 10-13h. 

Sí 

Zazo Rodriguez, Angel Fco zazo@usal.es Presencial: despacho 4 
 

Lunes y martes de 9 a 12h. 
 
Puede acordarse un horario 
diferente con el estudiante 
previa cita. 

Sí 

Videoconfencia Acordado con el estudiante 
previa cita. 

Sí 

Correo electrónico: no de 
contenidos impartidos en 
clase 

Solo se responderá en 
horario de trabajo. 
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